

Budgetlægningen 2015-2018

Budgetforslag - overskrift: Whistleblowerordning				
Fremsat af: Administrativt forslag				
Formål og indhold Etablering af en whistleblowerordning, som skal sikre ansatte anonymitet i forbindelse med muligheden for på en tryk måde, at påpege eventuelle kritisable forhold.				
Sammenhæng til de politiske målsætninger <p>I forbindelse med konstitueringsaftalen efter regionsrådsvalget indgår, at der skal etableres en whistleblowerordning i Region Hovedstaden inspireret af modellen i Københavns Kommune. Det handler om beskyttelse af den enkelte medarbejder - herunder mulighed for at sikre anonymitet - hvis medarbejderen ønsker at gøre opmærksom på uregelmæssigheder.</p> <p>Inspirationen kommer fra Københavns Kommune, hvor der er etableret en whistleblowerordning under borgerrådgivningsfunktionen - der i øvrigt har et eksternt sigte i forhold til borgernes oplevelse af og behandling i kommunalt regi.</p> <p>I det videre arbejde med beskrivelse af grundlaget for regionens whistleblowerordning skal der indgå en nærmere vurdering af behovet for et bredere borgerperspektiv og behovet herfor i lyset af de allerede eksisterende uafhængige instanser på sundhedsområdet herunder patientvejlederfunktionen (regionens patientkontor) og Patientombuddet m.v.</p>				
Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid				
	2015	2016	2017	2018
Løn	0,5	0,25	0,25	0,25
Øvrig drift	0,75	0,75	0,75	0,75
Etableringsudgifter	0,75			
Årsværk	2	2	2	2
Evt. uddybende beskrivelse: Der udarbejdes i øjeblikket detaljerede beskrivelse af forslaget indhold og dermed en kvalificering af økonomien. Ovenstående må således betragtes som bedste skøn hvoraf mest usikkerhed relaterer sig til borgerrådgivningsperspektiverne, som afhænger af ambitionsniveaet for en sådan funktion.				
Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt):				
Sundhedskassen	<input checked="" type="checkbox"/>			
Den regionale udviklingskasse	<input type="checkbox"/>			
Det sociale område	<input type="checkbox"/>			